
Licence: D1HH XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00288390
Název: Městys Kralice na Hané 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Masarykovo nám. 41 ulice, č.p. Masarykovo nám. 41

obec Kralice na Hané obec Kralice na Hané

PSČ, pošta 798 12 PSČ, pošta 79812

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

00288390 hlavní
činnost

právní
forma

právnická osoba vedlejší
činnost

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 582368925

fax

e-mail mestys@kralicenahane.cz

WWW
stránky

www.kralicenahane.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Švédová Soňa Karel Labonek

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 03.02.2023, 8h30m 6s

03.02.2023 8h30m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní jednotka účtuje pouze o hlavní činnosti. Účetní výkazy, jejich druh, popis a způsob sestavení je stanoven vyhláškou č. 432/2010
Sb., Způsob účtování zásob – metoda B. Při odepisování majetku byl zvolen způsob rovnoměrný. O odpisech je účtování měsíčně.
Drobný dlouhodobý majetek je zařazován na účet 028 v pořizovací ceně 3.000 – 40.000 Kč. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek je
zařazován na účet 018 v pořizovací ceně 3.000 – 60.000,- Kč. Ostatní movité věci v pořizovací ceně 1.000 – 2.999 Kč a s dobou
použitelnosti delší než 1 rok jsou evidovány na účtu 902.

03.02.2023 8h30m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 7 519 211,02  7 276 941,71 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 947 870,28  805 723,28 

3. Vyřazené pohledávky 905   1 350,00 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 6 571 340,74  6 469 868,43 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 38 756,79  1 310 729,08 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 38 756,79  1 310 729,08 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

03.02.2023 8h30m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 7 557 967,81  8 587 670,79 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na
finanční situaci účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

03.02.2023 8h30m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   3 142 206,64 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 808 097,10  641 150,46-

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 Kulturní památky v majetku městyse Kralice n/H:
Č. 5608 socha Archanděla Michaela u kostela
Č. 5609socha Anděla Strážce u kostela
Č. 5610 Sousoší sv. Jana Nepomuckého
Č. 5611 socha sv. Anny
Č. 5612 socha sv. Antonína Paduánského u ZŠ
Č. 5613 socha sv. Josefa u ZŠ
Č, 5614 socha sv. Judy Tadeáše u ZĎ
Č. 5615 boží muka, hliník
Č. 5616 kříž před kostelem
Č. 5617 kříž u silnice k Biskupicím
Č. 5618 kříž u silnice k Čechůvkám
Č. 5619 boží muka směr Biskupice
Č. 5620 kříž z roku 1823 ve Vitonicích

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

03.02.2023 8h30m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

0  

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.III.2 Městys Kralice na Hané jako zřizovatel příspěvkových organizací Základní škola Kralice na Hané a
Mateřská škola a Školní jídelna Kralice na Hané poskytla od počátku roku neinvestiční příspěvek
těmto příspěvkovým organizacím. Základní škola Kralice na Hané – příspěvek ve výši 1.493.780,- Kč
a Mateřská škola a Školní jídelna – příspěvek ve výši 1.110.000,- Kč.  Dále městys Kralice n/H
poskytl tyto příspěvky na činnost: FC Kralice na Hané 750.000,-,  TJ Sokol Kralice na Hané –
340.000,- na činnost a dotaci ve výši 1.100.000,- Kč  na rekonstrukci sokolovny pro spolkovou
činnost, Hanácký soubor písní a tanců Klas Kralice na Hané – 160.000,-, Chrámový sbor Kralice na
Hané – 20.000,-, Kralický klub mladých dobrodruhů – 140.000,-, Myslivecký spolek Kralice na Hané
50.000,-. Byl poskytnut příspěvek na dopravní obslužnost v Olomouckém kraji – 271.392,60 Kč. V
roce 2022 byly získány tyto dotace:  Krajský úřad Olomouckého kraj - nenávratný neúčelový
příspěvek ze SR 111.354,52 Kč, Krajský úřad Olomouckého kraje - Volby do zastupitelstev obcí
32.000,- Kč (nevyčerpaná částka ve výši 832,- Kč bude řešena v rámci finančního vypořádání s
Olomouckým krajem). Krajský úřad Olomouckého kraje - Volby prezidenta republiky  9.400,- Kč
(nevyčrpaná částka ve výši 9.280,- bude řešena v rámci finančního vypořádání s Olomouckým
krajem). Ministerstvo životního prostředí - Biologická rekultivace skládky „U hliníku“ 1.190.972,28 Kč.
Úřad práce Prostějov - veřejné práce 37.861,- Kč. Krajský úřad Olomouckého kraje - Obnova
kulturních památek – Kalvárie Vitonice 80.000,- KčMŠMT - ZŠ - Operační program Jan Amos
Komenský701.236,- Kč. Investiční akce r. 2022:
Biskupická – místní komunikace, chodníky, odstavné plochy – 7.125 tis. Kč
Rekonstrukce MŠ – střecha a oplocení – 4.413 tis. Kč
Dětské a workhoutové hřiště – 900 tis. Kč
Světelné měřiče rychlosti – 6 ks – 1.224 tis. Kč
Sběrný dvůr – přípravné práce – 668 tis. Kč
Parčík s kavárnou – přípravné práce – 585 tis. Kč
Odstavná plocha u MŠ – 636 tis. Kč

Účetní jednotka nečerpá v roce 2022 žádné úvěry ani půjčky.
V roce 2022 poskytl městys Kralice n/H půjčku pro  TJ Sokol Kralice n/H na financování rekonstrukce
sokolovny pro spolkovou činnost ve výši 500.000,- Kč. Splatnost půjčky je 31.3.2023.

 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

0  

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

0  

03.02.2023 8h30m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 35 939,00 

G.II. Tvorba fondu 162 579,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu 162 579,00 

G.III. Čerpání fondu 159 020,00 

G.IV. Konečný stav fondu 39 498,00 

03.02.2023 8h30m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 234 109 929,47  62 564 460,36  171 545 469,11  156 558 372,18 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 4 137 346,00  2 014 939,00  2 122 407,00  2 180 475,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 47 651 767,05  16 350 485,80  31 301 281,25  32 223 162,25 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 131 332 538,50  29 187 953,00  102 144 585,50  94 123 049,17 

G.5. Jiné inženýrské sítě 25 738 865,24  6 169 865,96  19 568 999,28  16 676 395,85 

G.6. Ostatní stavby 25 249 412,68  8 841 216,60  16 408 196,08  11 355 289,91 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 16 183 166,00    16 183 166,00  14 497 646,00 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 83 391,00    83 391,00  83 391,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 7 022 890,00    7 022 890,00  6 022 890,00 

H.4. Zastavěná plocha 1 109 069,00    1 109 069,00  523 169,00 

H.5. Ostatní pozemky 7 967 816,00    7 967 816,00  7 868 196,00 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

03.02.2023 8h30m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8


